
AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 123/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular do medicamento ALFAEPOETINA SOLUÇAO INJETAVEL 
OU PÓ LIOFILIZADO e outros em sistema de registro de preços, para atender às 
necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos 
constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº 00060.00370066/2019-69. Total de 12 
itens (Ampla concorrência, cotas reservadas e itens exclusivos às ME/EPPs). Valor 
estimado R$ 2.171.385,55. Cadastro das Propostas: a partir de 29/04/2020. Abertura das 
Propostas: 12/05/2020 às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O 
Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – 
Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 
83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 124/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição em sistema de registro de preços de material de ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) - HASTE FLEXÍVEL INFANTIL, 
contemplados na tabela SUS do Ministério da Saúde, para atender a demanda da Unidade 
de Traumatologia e Ortopedia da rede SES/DF, conforme especificações e quantitativos 
constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº 000060.00478439/2018-68. Total de 01 
item (Item exclusivo às ME/EPPs). Valor estimado R$ 58.225,9200. Cadastro das 
Propostas: a partir de 29/04/2020. Abertura das Propostas: 12/05/2020 às 09 horas, horário 
de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem 
ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque 
Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, 
CEP 70770-200, Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 36/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal, comunica que, o Pregão em referência que tem como objeto a aquisição de 
material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) –LENTES 
INTRAOCULARES, restou Fracassado.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 65/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência, sagrou-se vencedora 
(empresa, item e valor unitário): SCITECH PRODUTOS MEDICOS SA, CNPJ: 
01.437.707/0001-22, 01 (R$ 100,00). O item 02 restou fracassado e o seu quantitativo foi 
assumido pela vencedora da ampla concorrência, conforme previsão do subitem 5.7.1 do 
Edital. Perfazendo o valor total licitado deR$ 24.000,00.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 81/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência, sagrou-se vencedora 
(empresa, item e valor unitário): UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA, CNPJ: 66.969.262/0001-77, 01 (R$ 28,89). Perfazendo o valor 
total licitado de R$ 32.934,60.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 91/2020

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 91/2020 (FILME DE IMAGEM 
DE LASER DRY VIEW e outros), sagrou-se vencedora a (empresa, item, valor): 
TIRADENTES MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 01.536.135/0002-10, 01 (R$ 
652,4500), 03 (R$ 356,4500), 05 (R$ 233,7600). Perfazendo o valor total licitado de R$ 
5.162.852,28. Os itens 02, 04, 06, 07 e 08 foram fracassados, porém os quantitativos dos 
itens 02, 04 e 06 foram assumidos pela empresa vencedora da ampla concorrência 
conforme previsão do subitem 5.7.1 do Edital.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE
 

SELEÇÃO DE FORNECEDORES - ATO CONVOCATÓRIO Nº 053/2020
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO 
DISTRITO FEDERAL – IGESDF, comunica aos interessados sobre a Seleção de 
Fornecedores acima citado, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE ÓRTESE, PRÓTESE E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) DA 
HEMODINÂMICA, de acordo com as condições previstas no Ato Convocatório e em 
seus anexos. O Ato Convocatório poderá ser extraído nos endereços eletrônicos: 
www.igesdf.org.br e/ou www.bionexo.com (Publinexo Público). LOCAL DA

REALIZAÇÃO DO CERTAME: PLATAFORMA PUBLINEXO PÚBLICO, por meio do 
endereço eletrônico www.bionexo.com. DATA DE ABERTURA DAS SESSÃO: 
11/05/2020, às 09hs – horário local; informações referentes às Seleções de Fornecedores 
poderão ser solicitadas por meio do e-mail compras.materiais@igesdf.org.br.

Brasília/DF, 28 de abril de 2020.
SÉRGIO LUIZ DA COSTA

Diretor Vice-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA EXECUTIVA
 

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO CUSD Nº 0714/2017 – 
GRGC/CEB-D

Processo nº: 00080-00184715/2019-36 - Partes: SEEDF X CEB DISTRIBUIÇÃO S.A. 
Objeto: a alteração da demanda contratada conforme Cláusula Segunda deste instrumento 
e a indicação dos novos valores de demanda contratual. Vigência: a partir do faturamento 
do mês Junho/2020. Assinatura: 22/04/2020. Assinantes: Pela SEEDF: QUINTINO DOS 
REIS BORGES FILHO. Pela CEB: SELMA BATISTA DO RÊGO LEAL.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DO CONVÊNIO DE CONCESSÃO DE ESTÁGIO Nº 05/2020

Processo: 00080-00051041/2020-28 - Partes: SEEDF X ÚNICA EDUCACIONAL, 

mantenedora do CENTRO UNIVERSITÁRIO ICESP/UNICESP. Objeto: a) A realização 

de Estágio Curricular Obrigatório Supervisionado, sem remuneração, nas unidades 

escolares da Rede Pública de Ensino do Distrito Federal ou nas Unidades Administrativas 

da SEEDF, para acadêmicos regularmente matriculados no CENTRO UNIVERSITÁRIO 

ICESP/UNICESP, mantido pela ÚNICA EDUCACIONAL, nos cursos de Licenciatura 

em Educação Física, Pedagogia e Licenciatura/Bacharelado em Psicologia. b) A 

concessão de Bolsa de Estudo aos profissionais da Secretaria de Estado de Educação do 

Distrito Federal – SEEDF, matriculados no CENTRO UNIVERSITÁRIO 

ICESP/UNICESP, mantido pela ÚNICA EDUCACIONAL, em cursos de Licenciatura, 

Bacharelado, Tecnólogo ou Especialização. c) O desenvolvimento de ações de recíproco 

apoio técnico. Vigência: 03 (três) anos, a contar da data da sua assinatura, podendo ser 

prorrogado. Assinatura: 20/04/2020. Assinantes: Pela SEEDF: ANDRÉ LÚCIO BENTO. 

Pela ÚNICA EDUCACIONAL: ANA ANGÉLICA GONÇALVES PAIVA.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE RESULTADO

CONCORRÊNCIA Nº 01/2019

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO 
DISTRITO FEDERAL, comunica aos interessados que após a análise da proposta 
proferida pelo setor técnico, sagrou-se vencedora do certame a empresa GCE S/A com o 
valor corrigido de R$ 8.033.310,99(oito milhões, trinta e três mil trezentos e dez reais e 
noventa e nove centavos) para processo em epígrafe, que trata da contratação de empresa 
especializada para reconstrução da Escola Classe 52 de Taguatinga, localizada na QNM 
38, área especial 01, Setor Norte - Taguatinga/DF, com área total de 4.464,82 m². projeto 
com 18 salas de aula, sala de reforço, sala de artes, laboratório de informática, laboratório 
de ciências, auditório, biblioteca, refeitório, cozinha, depósito de gêneros alimentícios, 
salas administrativas, sanitários, parquinho, horta, quadra coberta, guarita, 
estacionamento, bicicletário, central de gás e reservatório de água. prevê tratamento 
paisagístico do terreno e calçadas do entorno, conforme especificações técnicas, detalhes 
construtivos, projeto básico e executivo elaborados pela coordenação de obras e todos os 
anexos deste edital. Área da obra 4.464,82 m², referente ao processo n.º 00080-
00049137/2019-92. Os autos ficam com vistas franqueadas aos interessado.

JAIRO PEREIRA MARTINS

Presidente da Comissão

SUBSECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 12/2018

Processo: 0084-000102/2016 - Partes: SEEDF X SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA 

DA CONSTRUÇÃO CIVIL DO DISTRITO FEDERAL - SECONCI/DF. Objeto: 

prorrogar por mais 36 (trinta e seis) meses, o prazo de vigência do Termo de Cooperação 

nº 12/2018, firmado entre o SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA DA CONSTRUÇÃO 

CIVIL DO DISTRITO FEDERAL - SECONCI/DF e a SECRETARIA DE ESTADO DE 

EDUCAÇÃO – SEEDF que tem por objeto a oferta de escolarização de 1º Segmento da 

Educação de Jovens e Adultos aos trabalhadores das empresas da construção civil e 

comunidades carentes, bem como o preparatório para o Exame Nacional para Certificação 

de Competências de Jovens e Adultos - ENCCEJA. Vigência: de 27/07/2020 a 

26/07/2023. Assinatura: 23/04/2020. Assinantes: Pela SEEDF: HELBER RICARDO 

VIEIRA. Pelo SECONCI/DF: MARCELO MACHADO GUIMARÃES.

PÁGINA 29 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 80, QUARTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16887476
Realce


